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Referat: Bestyrelsesmøde 
i Skejby Vorrevang Dagtilbud, tirsdag 5. marts 2019 
 
 
Referent: Julie 
Til stede: Johanne, Mette, Nishanti, Philippe, Troels, Unna, Kirsten, Mia, Susanna og Julie. 
 
 

1) Nyt fra dagtilbuddet 
Bestyrelsesrepræsentant fra Lærkebo Johanne Munch Nielsen udtræder fra bestyrelsen d. ¼ og 
ind træder Line Kær Benner som suppleant 
 

2) Udarbejdelse af årshjul for bestyrelsen 
Januar: Budget fremlæggelse 
Marts: Afslutning af forrige års budget 
Maj: Status på bestyrelsesmedlemmerne 
August: Sidste møde – Formandens beretning 
September: Konstituerende møde for den nye dagtilbudsbestyrelse 
Hvert andet år: Forældretilfredshedsundersøgelse, Kostvalg, Kvalitetsrapport, Trivselsrapport. 
Løbende: budgetorientering, skole- og dagtilbudsbestyrelsesmøde, møde med rådmand.  
Møde med skolebestyrelsen 
 

3) Styrket læreplan 
Processen i dagtilbuddet med den Ny Styrkede læreplan er i fuld gang og kommer til at strække 
sig over de næste 1,5 år. Der skal udarbejdes en skriftlig læreplan. Den pædagogiske læreplan 
udgør rammen for alle børns læring. Bestyrelsen blev orienteret om den proces der kører i alle 
afdelinger de næste måneder  
Bestyrelsen diskuterer hvordan ressourcer i lokalsamfundet vil kunne bringes i spil med henblik på 
at skabe læringsmiljøer for børnene.  
Der er allerede mange lokale initiativer:  

◦ Plejehjem/Demenscentrum Aarhus – ift. generationsforskelle og sygdom. 

◦ Risskov bibliotek for storebørnsgrupper – ift. interesse for bøger og læsning. 

◦ Kirken inviterer til jul  - kultur/traditioner. 

◦ Mollerup skov – ift. naturkendskab.  

◦ Springhallen – ift. idræt og bevægelse. 

◦ Forbrændingsanlægget – ift. genanvendelse og miljø. 

◦ SOSU-skolen. 
 
Der er bl.a. fokus på forandringerne i lokalsamfundet og snak om frivillige kræfter. Der bliver talt 
om i bestyrelsen, at forældrerådene og forældre til børn i dagtilbuddet opfordres til at se 
mulighederne og være kontaktperson for de tiltag som dagtilbuddet kan drage nytte af i hverdagen. 
Der blev foreslået et tættere samarbejde med Skejbycentret, Føtex og de private firmaer i området. 
Det handler om at kunne give noget begge veje. 
 

4) Opfølgning – principper for udlejning af lokaler 
Det er svært at få et tydeligt svar på prisniveauet for udlejning af dagtilbuddets lokaler og 
bestyrelsen drøftede forskellige dilemmaer 
Bestyrelsen holdt afstemning om der skulle arbejdes videre med sagen. Det blev nedstemt med 9 
mod 2 stemmer, hvilket betyder at lokalerne ikke kan udlejes 
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5) Budget 2018 – afslutning 
Dagtilbuddet kommer ud med et akkumuleret overskud på 1,2 mio. kr. Heri er der jf. budgettet for 
2019 budgetteret med overførsel af midler til projekter. Derudover er der besluttes at tilføre hver 
afdeling 50.000 kr., svarende til 350.000 kr. 
 

6) Eventuelt  
Åbne legepladser – der følges op på sagen i de enkelte dagtilbud. Det betyder at legepladserne 
skal være tilgængelige, når afdelingerne er lukkede 
Dialog om den nationale styrkede læreplans ordlyd.  
Principperne for bestyrelsen samles i en mappe, som gives til nyindsatte bestyrelsesmedlemmer 
ved indtrædelse. Den nuværende bestyrelse sidder indtil d. 1/9-2019. 
 
Dialog i forældrerådene: 
Samtale omkring bestyrelsesmedlemmer og hvor længe de skal sidde.  
Samarbejde med lokalsamfundet omkring aftaler, der kan gavne jeres dagtilbud – eks. Lasertryk 
for kreative materialer, Føtex for sponsorat af blomsterfrø, balloner etc. 
 


